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Zebranie Prezydium Zarządu Oddziału SGP
W dniu 31 stycznia 2018 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Otwierając spotkanie Prezes  Bolesław Krystowczyk  powitał przybyłych i zaproponował,
aby przedmiotem uwagi były pewne aspekty planu pracy Oddziału na 2018 roku oraz omówienie prac
mających na celu  przygotowanie materiału  do okolicznościowej  publikacji,  jaka ma ukazać  się  na
stulecie Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Henryk Siuda;                                                                                                                                      Bolesław Krystowczyk

W zebraniu uczestniczyli:  Robert Cieszyński, Stanisław Marcin Wiliński, Bolesław Krystowczyk, Henryk
Siuda.
Poniżej: Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk 



Zadania Oddziału przewidziane do realizacji we wrześniu br.
Prezes Bolesław Krystowczyk zwrócił uwagę na zbieżność terminów imprez, które są przewidziane na
wrzesień  br.  Istnieje  potrzeba  rozważenia,  czy  zachować  przyjęte  do  planu  terminy,  czy  bardziej
słuszne  będzie  ustalenie  nowych,  które  pozwolą  na  spokojne  przygotowanie  i  przeprowadzenie
planowanych wydarzeń. Pozwoli to także na satysfakcjonujący w nich udział zainteresowanych osób.

Robert Cieszyński, Henryk Siuda;                                                                                   Bolesław Krystowczyk

Zdecydowano, aby trzy wrześniowe imprezy nie kolidowały z sobą i odbyły się w różnych terminach.
Przy tym wzięto pod uwagę możliwość umiejscowienia tych zadań w jednym miejscu, mianowicie w
ośrodku wypoczynkowym położonym w Wiktorowie powiatu żnińskiego.

Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Po wymianie zdań przyjęto takie ustalenia, aby XX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw odbyć
w  dniach  od  31  sierpnia  do  2  września  2018  roku;  szkolenie  dla  pracowników  geodezyjnej
administracji samorządowej w dniach od 5 do 7 września 2018 roku; szkolenia dla nauczycieli zawodu
w technikach geodezyjnych w dniach od 8 do 10 września 2018 roku.
Propozycja umiejscowienia zajęć dla nauczycieli w Wiktorowie wymaga szczegółowego omówienia z
bezpośrednimi organizatorkami tego przedsięwzięcia – Marią Gadomską i Beatą Startek. Uzgodniono,



że ta kwestia może być omawiana w dniu 5 lutego 2018 roku, na spotkaniu poprzedzającym zebranie
środowiskowe bydgoskich geodetów. 

Henryk Siuda;                                                                                                                        Bolesław Krystowczyk   

Niepewność co do trafności tej propozycji wynika stąd, że ośrodek w Wiktorowie jest oddalony o 35
kilometrów od stacji kolejowej w Inowrocławiu. A tam wielu uczestników szkolenia kończyć będzie
zasadniczą część podróży.  Zapewnienie zainteresowanym dogodnego dojazdu do miejsca spotkania
może bowiem zbyt mocno obciążać preliminarz przedsięwzięcia.
Poniżej: Robert Cieszyński, Henryk Siuda, odwrócony Bolesław Krystowczyk



Prezes  Bolesław  Krystowczyk  zauważył,  że  zaproponowane  przez  Prezydium tematy  do  programu
szkolenia,  mianowicie:  aktualne  przepisy  prawa  obowiązujące  w  praktyce  geodezyjnej  (wykład
Roberta  Cieszyńskiego);  podstawowe  wymagania  stawiane  geodecie  wykonującemu  obsługę
geodezyjną  budów  (wykład  Bolesława  Krystowczyka)  przyjęte  początkowo  za  odpowiadające
potrzebom szkoleniowym, z czasem zostały uznane, przez organizatorki szkolenia, za niewystarczająco
interesujące dla nauczycieli.

Robert Cieszyński;                                                                Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Bolesław Krystowczyk



Wskazany ośrodek wypoczynkowy na miejsce odbycia wrześniowych imprez nie jest kwestią do końca
rozstrzygniętą, ze względu na koszty jakie będzie trzeba ponieść. Zagadnienie to jest otwarte i będzie
przedmiotem działań członków Prezydium Zarządu Oddziału w nadchodzącym czasie.

Henryk Siuda;                                                                                                                                        Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Robert Cieszyński, Henryk Siuda



Powyżej: Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Bolesław Krystowczyk.



Materiały do okolicznościowej publikacji na stulecie SGP
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o uzyskanych wskazówkach (nadesłanych przez Główną
Komisję  Historii  i  Tradycji  SGP)  porządkujących  materiał,  jaki  Oddział  winien  przygotować  do
okolicznościowej publikacji, która ma być wydana dla uświetnienia jubileuszu stulecia Stowarzyszenia
Geodetów Polskich. Uroczystość jest przewidziana na dzień 25 stycznia 2019 roku, a na jej miejsce
wybrano pomieszczenia Politechniki Warszawskiej. 

Henryk Siuda;                                                                                                                         Bolesław Krystowczyk                                       

Materiały należy przygotować przed końcem marca br. Na treść opracowania mają złożyć się poniższe
zagadnienia, z obszaru działa oddziału: 1. informacja o ruchu społeczno-zawodowym w latach 1918-
1944; 2. opis najważniejszych wydarzeń, jakie miały miejsce w oddziale w czasie od 1945 do 2018
roku;  3.  składy osobowe władz  oddziału  od  początku jego działań;  4.  poczet  przewodniczących  i
prezesów oddziałów (z fotografią).
Tekst mają (mogą) uzupełniać fotografie, ze szczególnym uwzględnieniem najważniejszych wydarzeń,
jakie miały miejsce w działalności Stowarzyszenia po drugiej wojnie światowej.
Przyjęto wstępny podział zadań związanych z przygotowaniem materiałów, mianowicie: informację
obejmującą  lata  1918-1944  opracuje  Jerzy  Szwankowski;  najważniejsze  wydarzenia,  jakie  miały
miejsce w latach 1945-2018 wybierze i opisze Stanisław Marcin Wiliński,  który zadba też o zebranie
fotografii ilustrujących wydarzenia; składy osobowe prezydiów oddziału i poczet przewodniczących i
prezesów oddziału skompletuje  Robert Cieszyński.  Uzgodnienie dotyczące opracowania informacji o
działaniach czasu międzywojnia nie jest uzgodniona ostatecznie, a Jerzy Szwankowski swoją decyzję
przekaże do Prezydium w ciągu najbliższych dni.
Poniżej: Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Uhonorowanie osób działających na rzecz SGP i geodezji
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przypomniał,  że  Zarząd  Główny Stowarzyszenia  geodetów  Polskich
zaprasza do składania wniosków o nadanie osobom szczególnie zasłużonym w Oddziale odznaczeń
resortowych i stowarzyszeniowych. Ustalono, aby tę kwestię, do bardziej szczegółowego omówienia,
przenieść na zebranie środowiskowe geodetów, jakie ma odbyć się w dniu 5 lutego 2018 roku.
Wyrażono przekonanie, że szersze grono osób uczestniczących w tym spotkaniu, pozwoli na bardziej
trafne wskazanie tych, którzy zasłużyli, są pracą i aktywnością, na uhonorowanie.

Robert Cieszyński

Spotkanie seminaryjne geodetów regionu kujawsko-pomorskiego
Prezes Bolesław Krystowczyk zaprezentował porządek obrad spotkania seminaryjnego przygotowanego
dla geodetów regionu. Celem tego działania jest  podjęcie próby pomniejszania rozdźwięków, jakie
pojawiają się przy składaniu wyników prac do zasobu geodezyjnego.
Przedsięwzięcie, które poprowadzi Bolesław Krystowczyk, jest zaplanowane na 14 kwietnia 2018 roku.
W programie spotkania przewiduje się wystąpienie  Roberta Cieszyńskiego,  który omówi najczęstsze
nieprawidłowości  popełniane  przez  geodetów,  przy  wdrażaniu  nowych  przepisów  dotyczących



geodezji podczas wykonywanych przez siebie prac.  
Sławomir Wnuk przedstawi problemy wynikające z wdrażania nowych przepisów obowiązujących w
geodezji i kartografii, na jakie natykają się geodeci w trakcie wykonywania prac. Dopełnieniem uwag
na przedmiotowy temat, ze strony wykonawców, ma być wystąpienie Jacka Gezeli, który zaprezentuje
„teorię i praktykę” wdrażania nowych przepisów w geodezji. 
W  seminarium geodeci  powiatowi  będą  mogli  mówić  o  swoich  doświadczeniach  wynikających  z
relacji z wykonawcami, których udział w dyskusji jest oczekiwany przez organizatorów seminarium.

Henryk Siuda



Wspólne zebranie Prezydiów Oddziału SGP w Bydgoszczy i w Toruniu 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  zauważył, że do tradycji należy wspólne obradowanie przedstawicieli
Prezydiów Zarządów SGP w Bydgoszczy i Toruniu. W przyjętym w dniu 8 stycznia 2018 roku planie
zadań Oddziału na bieżący rok nie ma takiego zadania. Jest to niedopatrzenie, które należy naprawić. 
W trakcie wymiany zdań przypomniano, że zazwyczaj wspólne spotkania miały miejsce w marcu lub
kwietniu. Termin i miejsce wspólnego zebrania należy uzgodnić z Prezesem Zbigniewem Reflińskim.
Wydaje się, że najbliższe spotkanie środowiskowe pozwoli na przyjęcie wiążącego ustalenia.

Prezes Bolesław Krystowczyk  zamykający obrady, obok Henryk Siuda

Wobec wyczerpania spraw przewidzianych do omówienia na spotkaniu, prezes Bolesław Krystowczyk
dokonał zamknięcia obrad.                                                                                                                smw

  … styczniowe niebo 2018 roku, przed zachodem … 


